

## 5. Høringssvar fra Økonomiudvalget på kommunikationsstrategi for etniske minoriteter fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (2010-9606)

Økonomiudvalget skal afgive høringssvar på et revideret forslag til en tværgående kommunikationsstrategi i forhold til etniske minoriteter fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at Økonomiforvaltningens høringssvar til kommunikationsstrategien for etniske minoriteter fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen godkendes.

### Problemstilling

Den 12. marts 2009 stillede Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialdemokraterne et medlemsforslag om at udarbejde en strategi for kommunikation til etniske minoritetsborgere, som kommunen ikke kan nå via de traditionelle kommunikationsveje.

Den 27. august godkendte Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) kommunikationsstrategien samt at sende den til Økonomiudvalget (ØU), så forslaget kunne indgå i drøftelserne om budget 2010. Imidlertid blev der ikke afsat økonomi i budget 2010 til kommunikationsstrategien. Den 29. oktober 2009 besluttede BIU at genoptage sagen. En revideret kommunikationsstrategi er derfor nu sendt i høring i de stående udvalg samt borgerrådsgiverudvalget.

### Løsning

Økonomiforvaltningen kan bakke op om de overordnede tanker i kommunikationsstrategien for etniske minoriteter og anbefaler, at Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen (BIF) arbejder videre med strategien for kommunens kommunikation til og dialog med etniske minoriteter.

I forhold til det udkast til strategi, som BIU har sendt i høring, vil Økonomiforvaltningen (ØKF) anbefale følgende:

- At strategien bliver suppleret med anbefalinger til, hvordan forvaltningerne kan håndtere de kulturelle og religiøse barrierer, der kan udgøre en barriere for kommunikationen til målgruppen
- At strategien får et øget fokus på dialog og inddragelse. BIF kan med fordel inddrage ØKF og Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF), der har udarbejdet en fælles værktøjskasse for bedre borgerdialog
- At BIF i arbejdet med bedre breve tager afsæt i TMF's projekt for bedre breve
- At arbejdet med at skabe en intern hjemmeside, hvor medarbejdere i Københavns Kommune kan udveksle erfaringer om kommunikation til og dialog med etniske minoriteter bliver

forankret hos BIF i stedet for som foreslået hos ØKF

- At BIF inddrager den nye Koncern for borgerservice i det fremadrettede arbejde med kommunikationsstrategien.

For uddybende høringssvar se bilag 1.

## Økonomi

BIF vurderer, at strategien har følgende finansieringsbehov i 2010.

1.000 kr.	2010
<b>Den reviderede strategis finansieringsbehov</b>	
Flersproget hjemmeside	100
Oversættelse af informationsmaterialer	125
Udvikling af filmstreams	125
Idékatalog, etniske minoritetsborgers lokale deltagelse	50
<i>Strategiens finansieringsbehov i alt</i>	<i>400</i>

BIF foreslår, at implementeringen af kommunikationsstrategien bliver finansieret af anti-diskriminationspuljen 2010. Puljen er i 2010 på 770.000 kr. Der vil derfor være 370.000 kr. til øvrige initiativer i puljen.

Forslaget lægger ikke op til udgifter i 2011 og frem.

Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger til økonomien i forslaget.

## Videre proces

Efter godkendelse i Økonomiudvalget, vil sagen med bilag blive sendt som høringssvar til BIU.

Claus Juhl

Bjarne Winge

## bilag

[1 - Forslag til revideret kommunikationsstrategi for etniske minoriteter](#)

[2 - Økonomiforvaltningens vurdering af kommunikationsstrategi for etniske minoriteter](#)

